Der messbare Unterschied
Temposonics®
Magnetostriktive lineare Positionssensoren
GT2/GT3 Analog Redundant
Datenblatt
– Zwei- oder dreifach redundant
– Für Anwendungen mit hohen Sicherheitsanforderungen
– Druckfestes Edelstahlrohr

Temposonics® GT2/GT3 Analog Redundant
Datenblatt
BESTELLSCHLÜSSEL
Messlänge Bestellschritte
 50 … 500 mm  5 mm
 500 … 750 mm  10 mm
 750…1000 mm  25 mm
1000…2500 mm  50 mm
2500…2900 mm 100 mm
Standard Messlänge (mm)
LIEFERUMFANG
Sensor, O-Ring Zubehör separat bestellen.
G T M 1
a b c d e f
a Baureihe
G T 2 Zweifach redundant
G T 3 Dreifach redundant
b Aufbau
F ¾"-16 UNF-3A, Sensorstab 1.4404 (AISI 316L)
M Flansch M18×1,5, Sensorstab 1.4306 (AISI 304L)
S ¾"-16 UNF-3A, Sensorstab 1.4306 (AISI 304L)
W Flansch M18×1,5, Sensorstab 1.4404 (AISI 316L)
c Messlänge
X X X X M 0050…2900 mm
d Anschlussart
D 6 0 6 pin M16 Stecker
H 0 2 2 m PUR-Kabel ohne Stecker,
Option H01…H10 (1…10 m)
e Betriebsspannung
1 +24 VDC (–15 / +20 %)
f Ausgang
Spannung
V 0 0…+10 VDC
V 1 +10…0 VDC
V 2 −10…+10 VDC
V 3 +10…−10 VDC
Strom
A 0 4…20 mA
A 1 20…4 mA
A 2 0…20 mA
A 3 20…0 mA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Betriebsanleitungen & Software finden Sie unter:
I 7 I
 Temposonics® GT2/GT3 Analog Redundant
Datenblatt
NOTIZEN
Dokumentennummer
551379 Revision C (DE) 03/2015
USA
MTS Systems Corporation
Sensors Division
3001 Sheldon Drive
Cary, N.C. 27513
Telefon: +1 919 677-0100
E-Mail: info.us@mtssensors.com
DEUTSCHLAND
MTS Sensor Technologie
GmbH & Co. KG
Auf dem Schüffel 9
58513 Lüdenscheid
Telefon: +49 2351 9587-0
E-Mail: info.de@mtssensors.com